
 

Protokół Nr 39/2017 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 25 października 2017 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Karol Lenart. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. zaawansowania prac nad zmianami w m. p. z. p. miasta i gminy 

Stryków. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1. Informacja dot. zaawansowania prac nad zmianami w m. p. z. p. miasta i gminy 

Stryków. 

Członkowie Komisji otrzymali wcześniej materiały związane z pkt.1 porządku obrad, w 

związku z czym Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czym są podyktowane zmiany. 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa odpowiedziała, że podjętymi 

uchwałami. 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał czy muszą być wskazane drogi dojazdowe do 

gruntów rolnych.  

Pani Anna Orłamowska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego odpowiedziała, ze 

każda działka ma dostęp do drogi.  

Przewodniczący Komisji pytał czy jest decyzja Ministra Rolnictwa o wyłączeniu gruntów 

klasy III z produkcji rolnej.  

Pani Anna Orłamowska odpowiedziała, że nie ma takiej decyzji. W takim przypadku będzie 

ponowna procedura uzgadniania bez zgody na wyłączenie.  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa poinformowała, że na ostatnim 

Kongresie Gmin Wiejskich wielu burmistrzów podnosiło ten problem braku zgody na 

wyłączenia gruntów klasy III. Przedstawiciel Ministra obiecał przyjrzeć się tej sytuacji.  

Radny Sylwester Kacprzak pytał, czy jeżeli jest droga jest wpisana w plan zagospodarowania, 

to będzie wykorzystywana jako droga publiczna- chodzi o Orzechówek i połączenie z dk71. 

W niektórych przypadkach trzeba brać pod uwagę uwarunkowania lokalne.  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa mówiła, że jest etap opracowania 

planu, będzie można składać uwagi.  

Przewodniczący Rady Paweł Kasica pytał czy wszystkie plany będą wykonane w terminie.  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa odpowiedziała, że tak, raczej w 

terminie.  

Przewodniczący Rady Paweł Kasica wnioskował, żeby aby przy następnej procedurze zmian 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Stryków zmienić 

przeznaczenie działki gminnej przy ul. Cegielnianej w Smolicach z zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na usługi.   

 

Ad. 2.  

 Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zniesienia prawnej ochrony drzewa w postaci pomnika przyrody. Wniosek w tej 



sprawie złożył Ośrodek Szkoleniowy OHP w Dobieszkowie. Projekt uchwały jest uzgodniony 

przez RDOŚ w Łodzi Postanowienie w tej sprawie odczytała pani Bożena Motylińska.  

 

Radny Krzysztof Bandurowicz kwestionował niektóre zapisy Postanowienia RDOŚ, opinia 

specjalistyczna nie powinna zawierać takich zapisów jak: „prawdopodobnie wewnątrz jest 

puste, jest zgnilizna”, To nie jest jednoznaczna opinia, każdy z nas mógłby taką opinię wydać.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zniesienia prawnej ochrony 

drzewa w postaci pomnika przyrody. 

Głosowanie na d projektem uchwałuy6 głosów za , bez głosów przeciw i wstrzymujących się.      

 

Ad. 3. Sprawy różne.  

 

Radny Marek Gierat zgłosił  problem dewastowanej drogi Wrzask 13, nieprzejezdna droga 

Pludwiny nr 10 w kierunku lasu.  

Radny Jarosław Włodarczyk pytał czy uszkodzone podczas nawałnicy ogrodzenia budynków 

użyteczności publicznej będą naprawione. 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa odpowiedziała, że wszystko będzie 

naprawione.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że trwa przebudowa chodnika od sklepu w kierunku 

Małej Tymianki. Właśnie tam rośnie kilkanaście akacji, które należałoby przy tej okazji 

wyciąć. Radny wnioskową o wystąpienie w tej sprawie do Starostwa Powiatowego w 

Zgierzu.  

Przewodniczący Komisji wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o 

utwardzenie pobocza drogi powiatowej Warszewice – Bartolin w kierunku Skoszew. 

Radny Jarosław Włodarczyk prosił o wycięcie zakrzaczeń przy drodze w Woli Błędowej.  

Radny Łukasz Orłowki pytał czy jest możliwość zaproszenia przedstawicieli Starostwa i 

GDDKiA i ustalić harmonogram czyszczenia dróg, poboczy i usuwania drzew.  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa odpowiedziała, że każda jednostka 

ogłasza przetarg na wykonywanie tych usług.  

Radny Sylwester Kacprzak prosił o wyjaśnienie sprawy koła wędkarskiego, a konkretnie 

dzierżawy wszystkich wód rzeki Moszczenicy.  

Radny Jarosław Włodarczyk prosił o wystąpienie do GDDKiA w Łodzi o ustawienie 

dodatkowych słupów oświetleniowych przy dk 14 za wiaduktem w Woli Błędowej. 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak  

 

 

 

  

          Przewodniczący  

     Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Rady Miejskiej w Strykowie 

  

    Karol Lenart 
 

 

 


